Berv. Detemnigerion] DiFs CITTA DI BAGL T"l
W«Sﬁﬁ . b RAGIONERIA
I 2 6 MAG. 2016 !
h_7016 .
n"a—LMﬁt::p dﬂﬂ”u’—g“ I
e ARRI®
CITTA’ DI RAGUSA
Settore V
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
ANNOTATA AL OGGETTO: Fondo per il ripristino dei pennoni e delle
REGISTRO GENERALE bandiere simboleggianti lo Stato Italiano,
IN DATA %f- 052016 I'Unione Europea a seguito di atto vandalico ;
N. Imporio complessivo: € 500,00

N. 194 SETT.V

DATA 23-Maggio-2016

Bilancio 2016 Cap. 1239 Imp. Jl‘jr/l\nissione 01 programma 11 Titolo 1

Macroaggregato 03 3° Livello 02 4° Livello 09 5° Livello 011

IL RAG/DN[ERE CAPO

L’anno DuemilaSedici, il giorno Ventitre del mese di Maggio, nell’'ufficio del settore
V,su proposta del Funz. Tecnico geom. Franco Civello, il Dirigente
Ing. Michele Scarpulia, ha adottato la seqguente Determinazione :



PREMESSO
-che & di competenza di questo Settore la realizzazione e la manutenzione ordinaria dell'arredo urbano dislocato nel
territorio Comunale ;

-che con Determinazione Dirigenziale n.863 del 15-Maggic-2014 sono stati installati n.02 pennoni portabandiera in Piazza
Duca degli Abruzzi adiacenti al Monumento ai Caduti;

-che in data 23-Maggio-2016 sono state rubate le bandiere simboleggiante lo stato Iltaliano e I'Unione Europea e nello
stesso tempo sono stati danneggiati i pennoni portabandiere installate nella Piazza Duca degli Abbruzzi a Marina di
Ragusa ;

-che con lettera assunta al protocollo generale al numero 58613 del 23-Maggio-2016 & stato richiesto al Dirigente del
Settore IX di fornire alle autoritd competenti le immagini di videosorveglianza dell'atto vandalico sopracitato;

-che come da verbale di denuncia allegato al presente atto & stato da questo ufficio accertato che il fafto & stato compiuto
ad opera di ignoti, e per il ripristino necessita una somme di € 500,00 per acquisto delle bandiere ed il ripristino dei
pennoni;

-che il 2-Giugno-2016 & la Festa della Repubblica Italiana & una giornata celebrativa nazionale italiana, istituita per
ricordare la nascita della Repubblica Italiana;

Pertanto necessita urgentemente il ripristino vista la prossima scadenza sopranominata :

-che in funzione delle somme assegnate si ritiene di dover impegnare per le motivazioni sopra esposte la somma di
€. 500,00, da spendere sotto la diretta responsabilita del Dirigente del Settore V o di un suo delegato;

Visto l'art 163 del D.Lgs del 18-Agosto-2000 n.267 comma 2 nel caso in cui il bilancio di esercizio non sia approvato entro il 31
Dicembre e non sia stato autorizzato I'esercizio provvisorio ,0 il bilancio non si approvate entro | termini previsti ai sensi del
comma 3 ,& consentita esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo
bilancio approvato per I'esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria .Nel corso della gestione provvisoria I'ente pud assumere
solo aobbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, quelli tassativamente regolate dalla legge e quelle
necessarie ad sevitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente ;

Visto l'art 163 del D.Lgs del 18-Agosto-2000 n.267 comma 5, dispone che nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti
possono impegnare mensilmente, per ciascun programma, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti
del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato I'anno precedente, ridotti delle somme gia impegnate negli
esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con I'esclusione delle spese:

a. tassativamente regolate dalla legge;

b. non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

¢. acarattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei
servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;

Visto l'art. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabilita Comunale che consente al Dirigente di provvedere, di
norma, all'utilizzo dei fattori produttivi con “Determinazioni” osservando le formalita di cui all'art.17 comma 1,2,3 e 4 dello
stesso Regolamento;

Visto l'art.47,comma 1,lett."D" dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del Bollettino Uff. della
Regione Siciliana n°26 del 22/05/93;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell'art.53
del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo l'art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia delle Determinazioni
Dirigenziali



1)

2)

3)

4)

DETERMINA

Isituire un fondo di € 500,00 necessario per il ripristino dei pennoni portabandiere e |'acquisto
delle Bandiere simboleggianti lo Stato italiano e 'Unione Europea per Piazza Duca degli Abbruzzi

a Marina di Ragusa =X

Bilancio 2016 Cap. 1239 Imp?’ Missione 01 programma 11 Titolo 1
Macroaggregato 03  3° Livello 02 4° Livello 09 5° Livello 011

Imputare la somma di €.500,00 lva compresa ed esigibilita al mese di Agosto 2016 ;

Ai sensi dell'art.163 comma 2 del D.Lgs 267/2000 riportato in premessa si dichiara che trattasi di
spesa indifferibile in quanto trattasi di pubblico servizio;

Di dare atto che il provvedimento impegna risorse di competenza deil'anno finanziario 2016
necessario per il regolare funzionamento degli uffici e che ,ai sensi dell’art.163 del D.lgs. 267/00,
non sono suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi

5) Il presente provvedimento dovra essere pubblicato dal responsabile del Servizio Web nellapposito
sito “Amministrazione trasparente” sottosezione “Opere Pubbliche” art.37 e 38 del D.Lgs n.33/2013.
6) Il responsabile del procedimento & il sig.Salvatore Degno;
IL FUNZIONARIO TECNICO
Geom.Frﬁc)b\Civeﬂo
IL DIRIGENTE DEL SETTORE V
Allegati

1)Denuncia prot n. RGCS122016900121
2)Richiesta sett IX prot n,68613/16 del 23-05-2016

-vﬂ‘-r\

,,,ﬂ Dotr ing.M
k%f"\ a L:’

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Segretario Generale,
ai seguenti uffici: Ragioneria

Up;, -

IL DIRIGENTE DEL SETTORE V

Ay g Dott.ing Michele S lla
P

: EN LD
iAW



SETTORE SERVIZ| CONTABILI E FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147 — bis e 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000, e per quanto
previsto dall'art.17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita
contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa g/// 5// 50/ {

IL DIRIGENTE DE VIZIO FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, allAlbo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale. /

Ragusa____ 91 Mpg. 2010

IL MES LE

IL MEBSONOTIRICATORE

(Licitra 2'nvanni)

I sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 31 Mns_2016 al ‘07610 2;mp

Ragusa___ 08 614,201

IL MESSO COMUNALE




